sollich[er] gericht, so dann uber  
sollich monthett sein, das wir per-  
sonen, als wir hie sein, der nicht  
aller innenhaben und auch die  
sy innenhaben, etlicher zu Rom 5  
ist, etlicher anderstwo, also das  
wir des nicht macht haben ohne  
sy dazu; so hat etlicher solch  
gotts gabe von unserm hailigen  
vater, dem pabst. Solten wir die 10  
also ohn iren willen begeben, das  
wer uns von in nicht entpfolhen;  
so mechten uns dieselben per-  
sonen darumb anlangen; darzu  
auch denselben an iren gericht 15  
und nutzung der gericht daran  
abging. Das aber wer wider unser  
eide; dann wir einem ittlichen  
schuldig sein, bei [17<sup>b</sup>] irem alten  
herkommen bleiben lassen, als 20  
wir verstehn.

Item zum vierten: wer sach,  
das sollichs furgang gewinne, das  
die statt, montatt und gericht zu-  
sammenkommen, nach dem es 25  
dann leider ie lenger ie schwerer  
den geistlichen leuten wurde um  
sach, das das pöfel oder thorete  
leut auflauf oder zwitracht mit  
uns oder unsern thumherrn oder 30  
andern geistlichen zu machen  
unterstunden; so möcht sich von  
thoreten<sup>a)</sup> volk machen, das ein  
zwitracht und auflauf wurde, das  
es villeicht fortgehn wurde. Wo 35  
aber die monthett und gericht in  
altem wessen bleibt, so ist ie die  
monthett dem capitel also ge-  
wunnen und verpunden, das das

a) Hs.: ‚thorheit‘.

regie et aliorum principum clara  
informacione, debemus, congru-  
um foret et plurimum necessa-  
rium, ut in hiis requisito nostro  
5 rum confratrum seniorum con-  
silio deliberati negotii ordinate  
attenta prudencius singula expli-  
cantes hoc offerremus, prout de-  
ceret in tanti principis presencia.

Verum, serenissime princeps,  
intencioni regie, quantum in nobis  
est, in hiis ex debito obsequi  
cupientes, que ad presens occur-  
runt, reservata nobis et confratri-  
bus nostris addicione correccione  
et emendacione, pro informacione  
vestre regie celsitudinis que se-  
cuntur offerimus, respondentes  
prout melius novimus ad pro-  
posita per serenissimam regiam  
maiestatem ac allegantes motiva  
et rationes, quare hiis merito non  
venit annuendum.

[1.] Ad primum non est nostrum  
respondere; nam hoc est reveren-  
dissimi in Christo patris et domini  
episcopi Bambergensis pro tem-  
pore nec dubitamus, quin domi-  
nacio eiusdem domini episcopi  
pro bono ecclesie et patrie, prout  
congruet et expediens sit, vestram  
regiam maiestatem plene infor-  
mabit.

[2.] Super secundo respondemus:  
quod unusquisque nostrum in  
recepcone sua in canonicum cor-  
porale prestitit juramentum, ut  
fidelis erit ecclesie, ut ipsius jura  
libertates etc. conservabit, quan-